Pictarumque iacent fera corpora pantherarum.
color totius pellis, præter maculas, fuluus est. eiusmodi

maculosas & fuluas Iaspides vidimus;

— atque illi stellatus Iaspide fulua Ensis erat. — **Virg lib. 4. Aeneid.**
sunt autem Orientales omnium optimæ ac pulcherrimæ. Electro potens & Iaspide clarus eōa. Est & viridis Iaspis, sed fuluam in pectorali fuisse, satis indicat nomen Pantheræ, à Chaldæo expressum. Atque hæc de gemmis breviter indicasse satis fuerit. iam cæteras huius ornamenti partes absoluamus. Hoc rationale, siue pectorale, seu contemplatio iudicij expli- **Statius lib. 4. Tib.**
cationis causa dicatur, quatuor armillis, siue annulis, **Annulli.**
ad quatuor angulos affixis, auctum erat: ex duobus su-
perioribus ligabatur catenis duabus aureis, in spinbris **Catenæ.**
formam contortis, quæ singulis vncinis adnectebantur
duobus illis annulis, quos in humeris Ephod sub lapi-
dibus magnis auto inclusis, depinximus; inferius vero
vittis siue funiculis duobus ad utrumque annulum in
Ephod, iuxta cingulum ad dexteram lauamque assu-
tum alligabatur, ita ut quocunque modo atque habitu
sacerdos esset, tamen pectori semper hærens ornamen-
tum hoc haberet. atque ita nostra Versio habet: A se
inuicem rationale & superhumeralne nequeant separati: vel ex Hebraico verbo, Et non attollatur rationale
desuper Ephod.

Fuit præterea Balteus ex eadem materia, eodemq;
artificio cum Ephod, & rationali factus, qui Ephod cù
inferioribus vestibus omnibus continebat.

Postremum vero capitis indumentum atque orna-
mentum fuit, quod תְּרוּבָה Hebraicè dicitur, nomine à **Cidaris.**
תְּרוּבָה, quod Ambire & operire significat, deducto. am-
biebat enim operiebatque caput, eo fere modo, quo
Orientalium incolarum Tiara, quam Turcico voca-
bulo *Torbant* dicimus. nostri interpretes Cidarim &
Tiaram vertunt. ea linea siue byssina omnis erat sim-
plicissimæ candidissimæque albedinis, cui ad frontem
alligabatur aurea lamina, hoc elogio inciso לְבָשָׂר **Lanima.**
hoc est, Sanctus Domino. Atque hæc vestimenta
ornamentaque omnia summorum illorum artificum
opera & industria ex divino consilio facta sunt.

Vnum illud mysteriis plenum genus restat indican- **Vrim &**
dum, quod ex natura vnuque sui וְרִימָה Havrim
& Hathumim vocabatur, quod ex verbo Inflammationes illuminationesque, & perfectiones atq. simplicitates reddere possumus, cù adiuncta notatione insigni,
videlicet illas illuminationes, & illas perfectiones.
Noster interpres Doctrinam & veritatem vertit. om-
nia enim hæc & plura etiam in illis Hebraicis nomini-
bus continentur. Hanc autem rem, cuiuscunque na-
turæ illa fuerit, hominum artificio factam, aut compa-
ratam non fuisse, sed diuinitus datam Mōsi, vel eo
tempore quo lex & tabulæ, vel eo quo perfectum opus
fuit, arbitramur, eamque fuisse multipli figura distin-
ctam, simuletiam claram, lucidam, speculique instar
tersam, ex nominum figura & numero etiam multi-
tudinis intelligimus. In omnibus aliis, quæ hactenus
commemorata descriptaque sunt, ornamenti & vesti-
bus, hoc modo scriptum legimus. Et facies, & facient,
& scribent. Atque in ipsa curatione eorum sic etiam
legimus, Et fecerunt, & scripserunt, vel inciderunt.
&c. in huius verò arcanæ rei commemoratione, Et
pones. siue ex Hebraico verbo, Et dabis in rationale
iudicij Vrim & Thumim. Et in Leuitici libro scriptū **Leuit. 8.**
est, Et dedit ad rationale Havrim & Hatthumim. id
est, Indidit in Rationale: diximus autem Rationale
fuisse duplex, tribus lateribus commissum; ex uno au-
tem latere apertum, inter utramque autē partem Vrim
& Thumim inferebantur, ibidemque seruata, sacer-
dotis hærebant pectori: inde verò proferebantur, quo-
ties diuinum responsum petendum erat. Quod si
quis nimis curiosè querat, quanam materia illa Vrim
& Thumim secundum naturam constarent, facile à
nobis responsum accipiet, dummodo idem nos certif-
simè doceat, quodnam lapidis genus illud fuerit, quo